Difecto filio fratri lacobo de Marchia ordinis Minorum professori. 

CALISTUS PP. m. Dilecte fiii, salutem etc. Cum pro nonnull is nostris 
et religionis christiane arduis negotiis, et presertim sancte Cruciate ad par­
tes Ungarie et Bohemie et alias impresentiarum rnandato nostro te conferas, 
ut ea, que ad honorem et exaltationem ipsil.ls religionis cedunt, eo efficacius 
facere et exequi possis, quo ampliori a nobis et sede apostolica fueris facul­
tate suffultus, tenore presentium concedimus tibi facuhatem et potestatem tam 
în dictis regnis, quam alibi , ubi tibi necessarium esse videbitur, i11 quoscum­
que hereticos inquirendi, et contra eos procedendi incarcerandique, ac penis 
et sententiis condi,gnis afficiendi, f!Osque, si ad cor redire voluerint et ati ve­

ram cognitionem fidei converti , abiurata heresi absolvendi, et etiam cum eis 
super irregularitatibus inde contractis dispensandi auctoritate apostolica conce­
dimus per presentes. Et quia propter huiusmodi commissiones nostras varios 
te oportebit subfre labores, aci eos levandum conceclimus tibi, ut de ordine 
tuo eligere possis eum numerum îratrum, gui tibi necessarii fore videbimtur, 
te ad partes, ad quas proficisceris, sequantrur, mandatisque tltis in omnibus 
pareant et obtemperent, Mandantes han.im tenore eis et eorum cuilibet in vir­
tute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, ut cum primum a te 
fuerint requisiti, sine di]atione se ad iter tuum accingant, et tuas orclînationes 
ac mandata obedientur et in cunctis exequantur. Datum (Rome) etc . die XVII. 
Maii M.CCCC.L VII. (Pontificatus nostri Armo 'renio.) 

Theiner, Mon, Slav. merid. I. pag. 423 .. 
Reg. An. iU. Brev. foi. 91. 

LXXV. 

r457. 1457. Papa Calist,î III .. confirmă tote bulele, ce le dase mai înainte Papa Eu-
geniu IV. în contra ereticilorii, şi învită pe legatulu apostolicu din Ungaria se dee mână 
de ajutorii.î călugărului minoritu, Jacob11 de Mardtia, ca se pată estermina pe eretici. 

Oilecto filio lohanni Cardinali Sancti Angeli. 

CALISTUS PP. III. IJilecte fiii, salutem etc. ;\d recreandum anunos 
Christi fidelium et cruciferorum mittimus ad eas partes dilectum filium fratrem 
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Iacobum de Marchia ordinis Minornm , virum singulari clevotione et zelo ficlei 
christiane, et prestanti sa11ctimonia vite preclitum, qui parat\1s est, et cum 
maximo ani mi fervore advenit, ut divinis admonitionibus et predicationihus po­
pulum dei cohortetur ad invadendum hostes crucis. Ut autem possit efficacius 

exequi, que sibi commisirnus, et ad que agredienda ipse ultro paratus adve-
11it, omoes bullas, quas contra heretic.os et alios alim a fel. rec. Eugenio 
papa 1111. habuerat, quatenus ho11orem dei, augmentum fide i , hoF1orem nostrnm 
et apostolice sed,is animan11nque salutem concernunt ,. confirmamus. Non autern 
dubita·mus huius adventum circumspectioni tue fore gratissimum : scis enim, 

quanttm1 adiumentnm in .similibus conferant tales viri, quorum vita bonorum 

operum exemplis decora , et evangelizatione divini verbi ilf ustrata mi rum in 
modum commoverit animos popt1lorum ; Quare studeas diligenter; ut ipse fra­
tri Iacobo a Carissimo in Christo filio nostro Rege Hungarie et alliis principi­
bus et prelatis oportuni favores in cunctis exhibeantur. Tuque eurn benigne 
recipias et ei assistas . quemadmodum opus erit 1 et de tua drcumspectione con­
fidimus et speramus. Datum (Rome) etc. die XVII. Maii M.CCCC.LVII. (Pon­
t,ificatus nostri Anno Tertio.) 

Reg. An. Ul. DreY, foi. 92. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 423-424. 

LXXVI. 

87 

1457. Ladislau, re.gele Ungariei, acusă pe decedatulu lonz't Corvinulli, că den• 1457. 
sulu până fusese în vieţă scosese din domnia pe unii voivm;li din Ţera-românhcă şi din 
iifoldova, er pe alţii i tăiase, cu tote că denşii fusese amici ai Ungariei; şi în fine, că fii 
(lu,j Ionu Corvim1li:i, Ladislau şi Matia au conspira tu în contra vleţei r~elui, din care causă 
pe Ladislau l'a pedepsitu cu tăierea capului , er pe fratele seu, Matia; l'a agraţiati:î. 

Ladislaus, Dei gratia Rex Hulilgariae, Bohern. Archidux. Austriae etc. 
Ladislai de Hunyad Pater, Joannes, Vaivodas nostros TraF1salpinensem 

et Moldaviensem nobis et regno nostro fideles alios occidi, alios expelli 
fecit, et eorum loco alios, quos sibi obliga tos fieri putavit, superinduxit. -
Civitates ac proventus regios missis nunciis repetitos, red<lere moratus. - Jn. 
ductis Turcis regnum nostrum Rasciae f ere towm, per eosdem depopulari , 
depraedari et comburi, illustrem Principem Georgium, Despotum Rasciae, 
Maiestati 11ostrae ficlelissimum, per Michaelem Zylagha, quem Castellanum in 
castro nostro Na11doratbensi deputaverat, amputatis digitis dextrae manus l 
captivari fecit, et ,tamdilJ tenuit, quousque magnam ab eo pecuniae summam 
per eumdem Michaelem extorqueret , - (Transit ad Ladislaum Corvinum insi­
mulandum.) - Dum nos ad vota et instantiam Praelatorum, Baronum etc. 
de ducatu nostro Austriae movis;emus, civitatemque 11ostranr1 Budensem appli-
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cuissemus, indixeranrns de consilia ipsarum Praelatorum et congregatranem in 
Futhak, in facto Turcarum celebrandam, vocavirnusque inter alios praefatum 
La:dislaum adolescentiorern praefati Joannis Gubernatoris, -- ut veniret, pro­
ponentes i,psum lateri nostro hahere continuum, sed - ips.e suum nobis de­
negabat accessum, nisi prius eum ac praefatum Mathiam germanum suum de 
suis, ac eumdem condam Jaannem de Hunyad, genitorem suum, .qui regni 
nostri Hungariae Gubernator, collectorque generalis proventuum nostrorum re­
galii1m per plures annos extitercţt, de huiusmodi proventibus - non data ra­
tione redderemus expeditos. Et quamquarn in eo voluntati suae satisfacere, 
graviter tulerimus etc. - Dum cum praefato avunculo (Cileensi) nostro, cae­
terisque aliis Baronibus Hungariae et Bohemiae , paucaque familia nobis 
immediate a tergo haerente, castrum nostrum Nandoralbense ingrederemur, 
portae castri ad nutum suum irnpetuose post nos clausae fuere etc. - Po­
stremo nos - ad castrum Temesvar deductos, a nobis promissiones iuratas, 
etiam et litterales obligationes super eo, quod de caetero sibi et Mathiae 
fratri suo huiusmodi eorurn malefici a non imputa:remus, ipse et idem Mathias 
frater suas exegerunt. Et quamquam inviti illas fecerimus, nihilominus tamen, 
nisi ad ultimum cupiditate regni ductis, prefatis filiis dicti Johannis Guberna­
toris , in necern et periculum vitae Maiestatis nostrae et consiliariorum 
nostrorum conspira tos foisse, palam deprehendissenrns in tantum , ut nîsi pro­
videre potuissernus, infra triduum aliter scelus in sanguine nostro - comple­
vissent . - - Ipsos vitae nostrae insidiatores, ut puta, praefatos Ladislaum 
et Mathiam - captivari foc imus, et tandem servata iuris forma, et post latam 
sententiam ipsum Ladislaum iuxta sua demerita et suos excessus, in publico 
ca pite plecti, iussimus, cunctis aliis, similia machin~ntibus in terrorem, prae ­
fato Mathiae et aliis complicibus eorum ex benignitate regia, in vita conser­
vatis. -· - Ne ig itur erga praefatos Ladislaum Palatinum; Nrcolaum (de 
Vjlak) \ Vaivodam, Paulum de Lindva Janitorum, Laclislaum de Beczla Pincer­
narum, Henning Czeri111, Agazonum nostrormn 1\fagistros, Conradum Holzler, 
Magistrum hubarum, vVolfgangum Pukendar, Jodocum Capitaneum de Vegles, 
de tanta fidel itate ingrati videamur, promisimus eis verbo nostro regio et sllb 
fide nostra christiana promittimus per praesentes nostro et successornm nostro­
rum regum nominibus, ut si eos - sive haeredes. ipsorum , qu ispîam prae­
missorum ratione, qualitercunque et quomodocunque inquietare, pubJicas ini­
micftias contra eos gerere, sive eis adversari , guerram movere aut eos qt1ovis 
modo gravare et impedire, seu quomodo cunque dam num inferre vellet , nos 
eis et cuilibet eorum praesidio fore, eos manutenere, protegereque et defensare, 
damna quoque - eis generase recomper,sare volumus et tenemur realiter et 
cum effectu. Ad quae omnia - uos et - successores nostros reges sub prae­
scripta fide nostra obl igarnus et obligatos ha beri volumus, praesentis scripti 
nostri patrocinio mediante. - - Datum XU. kal. April i1s Anno MCCCCLVII. 

Fi,jer ,, Genus J oannis Corvini. pag.- 228. 
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LXXVII. 

1457; Ladislau, regele Ungariei, se împacă cu v~duva lui Ion,, Corvin11h1, ca 1457. 
densa se restitue regelui tote castelele,. ce le ocupase fonu Corvinulu , afară de castrele 
şi de moşie le familiari, şi afară de unele posesiuni , pe cari i le" dăruise regele Albertu, 
e1; până la restiituirea acestori:l domenii, Mat/a, fiulu lui fonu Corvinulu, St: ri;mână captivu 
în mânile archiep.isrnpului din Strigoniî, şi ale voivodului din Transilvania. 

Sapîentes vin, amici no bis grati ! -- Noveritis I huius regni notabilem 
Nobilem I Georgium de Balay, cuius notitiam vestrae amicitiae patere credimus, 
hodie a mag11ificis Dominis, Nicolao Vaivoda et Ladislao de Pafocz, ad nos 
in legationibus advenisse, et no bis ab eisdem has novitates attulisse : quod 
inter Dominu1n nostrnm regem et Michaelem de Zilagy, ac Gubernatricem, 

omni inter partes rancore deposito, firma pax ordinata sit, et subsecuta tali 
modo : quia ipsa Domina Gubematrix universa castra regia i11 TransiJvania 
primum, puta: Besztrecze, Dew.a, Gergen, Kralkw, Haczeg, Mihold; seci et 
in parte Danubii e·<istentia, scilicet: Nandorafba, Zentlaszlo, Peeth, Tranko, 
Seryn, Orswa et Gewren; - item Trenchen, Bestrecze I Sucha, Oroslankw, 
Lewa, Solno, Strechen, Domino nostro regi plenarie rernittere habet; salvis 
castris et possessionibus suis haereditariis, et aliis certis per con dam Dominum 
nostrum Albertum sibi datis ,. videlicet: Hunyad, Dyod, Solymos et ernticiis, 
soll1111modo a Baronibus et huiusmodi regni Proceribus, perpetuo comparatis, 
quae et quos Dominus noster rex praefatae Gubţrnatrici et filio suo lVIathiae 
nune capta suae donationis titulo dîmittet, perpetuo possidenda et Lenenda, 
et iam Do minus Nicolaus Vaivoda: Transilvam1s, per se personafoer profe­
cturus est Viennam, praedictum Mathiam captmn ad Strigonium reducturus, 
qui Mathias captus interim pro abside În manibus Dominorum, Dionysii Ar­
chiepiscopi Strigoniensis et eiusclem Nicolai \,Vaivodae Transilvani debet per­
n1anere, quousque praedicta castra regia Domino nostro regi restltuentur; 
quibus restitutis mox praefatus Mathias, flHus quondarn Johannis de Hunyad 
Gubernatoris, captus et alii universi captivi, suis ex vinculis emittentur. Omnes 
etiam nota infidelitatis irretiti reddentur gratiae regiae, atque libertati pristinae. 
Rogamus igitm amicitias vestras perobnixe, quatenus, quantum in vobis est: 

quatenus insolencias et gMerras. per latrnnculos novissime exortas sopire ve­
litis,, ut hac inclitum regnum, iam ex maiori sua parte desofatum, saltem in 
sua residua parte minori sentiat ab ulteriori bus desolationibus, et praedatianibus 
se se fore libertatum. - Item castra Berench et Owar praefata Domina Gu­
bernatrix iuxta testamentariam legatiooem quondam magnifici Johannis de Hu­
nyad Gubernatoris, Pancratio de Berench reddere habet et restituere. Ladislaus 
onmibus civitatibus etc. - Anno MCDLVII. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag. 23 I. - · Idem, Cod. dipl. XI. pag. 260. 

\ 

29,5.22, Documente Vpl. II. P:utea 2. 12 
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LXXVJII. 

1437. 1457. Ladislau, regele Ungari,ei, confirmă pe nobilti români Dio11isit-, Urbanii, 
Petru şi Da11ciulii ,, fii lui ')'aru/li din tera Haţegului. În posesi.unea moşiiloru sale Slivăşulii­
de-josii. Ohaba, Mălăiesd, Crivadia, Merişoru, Sălaşulu-de-sustî ;;i Baru di111 comitatuJ.i:i 
Hined6rei, şi pe cari le au stăpânitu denşii şi părinţii lortî încă din vechime. 

Ladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Rex ac Austriae et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Fidelibus no­
stris Capitulo Ecdesi1ae Albensis partiurn nostrarum Transylvanarnm Salutem 
et Gratiam. Cum ad hurnillimae supplicationis Instantiam . . . . . fideHum No­
strorum Dyonisii, Urbani, Petri et Dancsul, per ipsos nobis exhibitis et in­
pensi's, possessiones Also-Szilvas, Ohaba, Malaiesth, Kryvagye, et Merisor 
vocatas, ac medietatem Possessionis Felso-Szallas, nec non tertiam partem al­
terius possessionis Baar nuncupatarum omnino în Comitatu Hunyad partiium 
nostrart1m Transylvanarnm exist. ha bit. in quarum pacifico dominio, iidem 
Dyonisius, Urbanus, Petrns, et Dancsul suos, ac Dyonisii filri Kencleres de 
Szent Gyorghy, ac Szerecsen filiii Szerecsen, et Dancsul fii ii Koszta, nec non 
Stephani fili,i alterius Kenderes de dicta Szâllaspataka fratrum suorum patrue­
lium progenitores ab antiquo perstitisse, seque et eosdem fratres suos persis­
tere assenmt etiam de praesenti ... Imo tot\lm et omne Jus nostrum Regium , 
si q t1ocl in eis possessionibus, ac medietate, ac tertia parte possessionum qua­
litercumque haberenrns., aut nostram eJ\l guibuscumque causis , et rationibus 
concerneret majestatem, simul rnm cunctis suis uti litatibus, et pertinentiis qui­
buslibet, praemissis sicuti praefertur stantibus et se babentibus, et dummodo 
dictae possessiones, ac medietates, ac tertia pars possessionum ad altquod Ca­
strum nostrnm Regale, vei oCfidolatum illarum nostrarum partium non pertineat, 
memoratis Dyonisii, Urbano, Petro, et Dancsul, filiis Jarul de Szitlaspatak, et 

per eos praefatis Dyonisio filf o Kenderes de Szent•Gyorgy , nec non Szere­
csen filio Szerecsen, ac Dancsul filio Koszta, et Stephano filio alterius Kende• 
res de dicta Szallaspatak fratribus eorum patrueli1bus, ipsornmqu1e haeredibus 
et posteritatibus universis vigore aliarum literarum nostrarum Donationalium 
exinde confectarurn, in perpetuurn contuleîimus, velimusque eosdem fn domi­
nium eanmdem, et ipsfos juris nostri Regii in eisdem habiti per oostrum et 
Vestrum homines legitime facere introduci, super quo fidelitati vestrae firmiter 
praecipientes ma11damus, guatenus Vestrum mittatis hominern pro testimonio 
fide dignum quo praeseote, Demetrius de Szent•Gyorgy, aut Wlado sive Vlâ­
dul de Csula I neve Joannes de Fejerviz, sin Stephanus de Osztroh aliis aih­
sentibus homo noster de Curia nostra per nos ad id specialiter deputatus ad 
facies praedictarum possessionum e. c. t. (reliql.la juxta stilum solitum maodati 
Statutar.) Datum Budae feria quarta proxima post festum B. Pauli primi He­
remitae a. d. millesimo quadring:entesirno quinquagesimo septimo. Regno.rum 
autem nostrorum anno, Hungariae etc. 1 7-0 Bohemiae vero 4-to. 

L. S. 

ab extra appensi. 
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ln dorso harum literamm haec legunt,ur : f Executio facta est feria 
quarta secundo scilicet die festi Cathedrae B. Petri Apostoli. Homo Regius 
Demetrius de Szent-Gyorgy .. . . Capituli Blasius Clericus Ecclesiae Transyl­

vaniae, null o penit,us contradictore a pparente., 
Originale exstat în Arch . Capit. alb. Transylvaniae. 

'l' ransilvania, An. •1813. pag. 162-163. Din colec\iunea c, lus, Kemeny. 

LXXIX. 

91 

1457, Ladislan I regele Ungariei, confirmă, spre paguba iobagiloru, tote l'l ber- 1457. 
tliţile, dreptur,ile şi consuetudinele, de cari s'a bucuratu nobilimea ungur/seif, însă fără 
se specifice nimicu in particularii. 

N os Ladislaus Dei Gratia Hungariae , Bohemiae, Dalmatiae, Croa­
tiae etc. Rex, ac Austriae et Styriae Dux, nec non marchio Moraviae etc. 
Significamus ten ore praesentium quibus expedit universis, quod nos considera­
tis fidelitatibus, et fidelium servitiorurn rneri6s fiddiurn nostron1111 universorum 
nobilium, ac alterius status possessionatorum hominum partium nostrarnm 
Transylvanarnm, quibus iidem non solum Praedecessoribus nostris Regibus 
H 1imgariae, sed et nobis g ratos retldiderunt, et acceptos, et praesertim eo 
respectu, quod ipsi pro nostri honoris a1.1gmento personas , et bona sua for­
tunae casibus submittere, danrnaque et incommoda susei pere 110n formidant, 
volentes eisdem gratitudinis vicem i-epe11dere, prornittimus, eosdem nobiles, 
et uoumquemque eorum, sicut majorem, sic et minorem, in omnibus illis 
eorum libertatibus, juribus, e,t consvetudinibus, quibus scilicet ipsi temporibus 
Divan.un Regurn Hungariae, nostrorum scilicet Praedecessorurn usi sunt et 
gavisi, et,iarn nostris temporibus inviolabiliter te11ere et conservare. Harnrn 
nostrarum litterarum , quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex H un­
gariae utimur est appensum, vigore et testimonio mediante , Datum Viennae 

feria tertia prox ima ante feshrn1 nativitatis B. M. Virginis. an. D. I 45 Î · Re­
gnorum nostrorum Hungariae 1 8. Bohemiae vero 4. 

L. S. 
pe11dentis. 

Ex originali exscripserat Carofo s Koppi. 
Copia ,in Collect , Ms. Diplomatum et Privilegiornm per Josephum Dobo 

de Alba Julia anno r i92, collectorurn in Biblioteca Colleg. Eniediensi. 

Transilvania, An. 1873. pag. 163. L'olec\iunea c. Ios. Kemcny, 
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LXXX. 

1457. 1457. Ladis/1111 1 regele Ungari.ei, confirmă vec/1ile privilegii ale Nobi/ilon1, 
Cleinezilorii şi ale a/on, ala/ţi Ro111irui din districtelt· Lugqşului, (Canrn)Sebeşului , 

Jl1ilzad;ei, Almaşului, Craşovei, Berzavt'i, Com;at11/11i şi //{1dit-i, şi anume în semnă de 
recompensă pentru bravura, cu care au apifratu denşi i totu-de-una vaduri,le Dunărei în 
contra deseloru incursiuni turcesci. In specialu regele confirmă , că cele optu districte 
românesci amintite mai susu se fie unite în privinţa politică intre densele ş i se constitue 
o singură provinciă, guvernată de unu comite, că regele sţ nu aibă dreptulu, ca se 
dămiescă moşii in Bănatu de câtu numai acelora, car,i v0rr1 fi făcutu servicii în intere­
suli:î acestori.î districte, ş i pe cari Români i de acolo i vort'1 judeca a fi demni. 

N os Ladislaus Dei gracia Hungarie Bohemie Dalmatie Croacie de. 

Rex, Austrie et Styrie Dux, nec non :Marchio Morav ie etc: Memorie com­
mendamus tenore presencium significantes quibus expedit V niuersis. Quod 
nos turn ad humiUimam supplicacionis instanciam fidelium nostrornm Michaelis 
Dees dicti de Thomoshel et Stephani frly Sysman de Bozyas, per eos in 
ipsorum, ac ceterorum Vniuersorum Nobi'lium et Keniziorum nec nou aNontm 
f1,afachorum de Di'stri"ctibus Lugas, Sebes, illf"i"hald, Ha/mas, J<rassoj-t1J, Bor-

zaj-&, l(omiathy et Jllyed vocatis nominibus et in personis nostre propterea 
porrecte Maiestatj, turn vero consideratis fideHtat ibus et fidelium serviciorum 
rneritis eorundem Vniversorum Nobilium et Keniziornm ac ceterorum Wala­
chorum, quibus ydem non soh.1m predecessoribus nostris Regibus H1mga rie ., 
sed et nobis se gratos reddiclern!'lt, et acceptos, et presertim eo respectu , 
quod ipsi in confinys Regni nostri locati, im rnstodia et tuicione Vadornm Da­
nuby contra crebros incursos Turcorum 1 utpote qui ipsmn Regnrnn nostrum 
in illa parte vei depredare, vei homines ei11sdem Regni nostri sine discrecione 
sexus et etatis irrnpune abducere in servitu tem consvevenmt , personas, resque 
et bona sua fortm1e casibus summittere, damnaque et incommoda ac vulnera 
dira sus·cipere non formidant. Volentes eisdem gratitudinis vicem rependere, 
onrnia et singula eorundem Valachorum et Ken iziorum privilegia, super qui­
buscunque eorum libertatib11s, prerogativis et Juri bus confecta , ac si presentibus 
literis nostris de verbo ad verbum inserta essent , su b illis tamen condicionihus, 
oneribus et servitutibus, quibus eadem emanata et per predecessores nostros 
Reges Hungarie ipsis concessa sunt; A uthorirtate Regia pro eisdem nobili bus 
Valachis et Kenezys ceterisque Valachis presenti,bus scilicet et futuris perpetuo 
valitura, roboramus et confirmanius, eosque in unum quemque eorurm sicuti 
maiorem, sic et minorem În omnibus;, lrniusmocli eorum libertatibus prerogativis 
et Juribus manutenere conservare promittimus. Et nichifominus i1t ipsi Nobi:les 
\\' alachy et Kenezy firma ta inter se V nione dicta servici a nostra et Regni 
nostri in tuendo Vado Danuby eo inelius continuare possint, decrevimus a modo 
in posterum in prefatis. octo Districtibus nullo unquam tempore al icui extraneo 
possessiones et Vili as donare, nisi illis qui bene mei-iti prnpter eorundem ser­
vicia videbunhir. Et quod huiusmodi octo Districtus ab invicem non separabi­
mus, nec al iquem ex eis alicui donabimus , sed sacre Regni nostre Corone 
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sicuti predecessores 11ostri Reges, sic et nos quasi .sirnul iunctos tenebimus. 

lmo prefatum distrîctum Komyathy, qui per quondam Serenissimum Principern 

dominum Sig,ismundum Romanorurn Imperatoi-.em ac Hungarie etc. Regem Auum 
nostrum charissimulll qumulam Joanni de Hunyad alias eiusdem Regni nostri 
Hungarie Gubernatori in1pignoratus, ac per Incolas eius<lem Districtus ab eodem 
redemptt1s esse perhibetur, prefatis septem Districtibus iterurn ,rnectimus, de­

cernendo a modo dein<;eps, sicuti ali1quem alium ex ipsis Districtibus, ita et 
ipsu01 districtum Komiathy de corpore ilforum districtuum esse, atque uno et 
eodem privilegio cum illis gaudere. Preterea armuimus eisdem Nobilibus Va­
lachis et Kenezys ut nullus eos iudicet preter Comitem eorum pro tempore 

constit11tum, cuius Judicio si contenti 11011 fi.ierint, ad Judicem Curie nostre, et 
dehinc în nostre Maiestatis personalem presenciam possint et valeant causas 
eorum provocare. Volumus insuper quod Comites eornrn vei Vicecomites pro 

tempore existentes in exigendis Byrsagys et Judiciorum grauarninibus Equum 
lepornrium, Arllla et Aues convictorum vei convincendornm auferre non pre­
.summant, nec aliter pro exacclone huiusmodi Birsagiorum, nis1 sumpto secum 
Judice Nobifimn eonmdem Valachorum exire valeant modo aliquafi. Postremo 
eosdem Nobi1les Vi alachos instar Verorum Nobihm Regnî 110s tri, !tem K.e­
nezios eonmdem Valachorum ex onrni solucione tributi tam nostri quam aliornm 

quorumcunque exemptos esse Volumus et supportatos, et quod nullus omnino 
hominum res et bona eorum et Jobbagionum ipsorurn in quibusvis locis are­
stare s,eu prnhiberi facere, aut eosdem vei dictos eorurn Jobbagiones ad cui1usvis 
lnstanciam iudicare vei emum astare Judicatui compcllere presumant, sed si 
allqu,i quidquarn actionis vei questio11is contra eosdem Nobiles Valachos et 
Kenezios, aut annotatos ipsorum Jobbagione-S vei aherum eorum haberent 1 

vei habere sperarent, hi id contra prefatos rpsorum Nobilium Valachorum· Job­
bagiones in preseocys eorundem Nohilium, adversus autem eosdem Nobiles 
Valachos et Kenezios coram prefatis Colllitibus eorum pro tempore existentibus 
prosequantur gui si in redclenda iusticia tepidi fuerint 

7 
in presenda Judicis 

Curie 1nostre, et si ibi iterum îustîcia eis deerit, in presenciam nostre Maîe­
statis iuridice prosequantur, ex parte quorum oprni contra eos querulanti iu­
dicium et iusticia impendetur I prout dicta bit ordo Juris. 1n cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes literas nostras secreto Sigillo nostro quo 
ut Rex Hungarie Vtimur impendenti communitas duxirnus concedendas. Datum 
Vienne in festo decollacionis Eeati Joannis Baptiste Anno Domini Millesimo qua­

dringentesimo quinquagesirno septimo Regnorum autem nostrornm anno Hun­
garie etc. decimo octavo, Bohemie vero quarto. 

Pesly, A Szoreny vărrnegyei hajdani ohîh keriiletek. pag. 73-75. Dupii 1ransump111lti principelui Ga­

briclil Bâthory din Transilvania de la a. 1609 1n archiva familiei l\fac•kăsi. - Idem, Krass6 vărmegye liirle­

l!ele. III. pag. 401-406. 

93 
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LXXXI. 

14; Î · 145 7. Românii diu distn"ctulii Comiatului fu Bă11alu „ cluipă ce plătesciiî lui Ionu 
Corvinulii suma de bani, pentru care Împi:ratulu Sigismundă i zălogise districtulu acesta, se 
rogă de regele Ladislau, ca se reîncorporeze de nou districhtlil acesta la cele !alte şepte 
districte romanesci din BănaUL Regele le admite cererea în considerare, că denşii, dim­
preun~ cu cei ala ,lţi nobili şi chinezi romani din Bănatu au fostu şi sunt obligaţi după 

vechia loru consvetudine mihtarJ, ca se apere frontierele şi vadurile de acolo. 

Commissio propna domini Regis . 

Ladislaus, Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Rex, Ausfriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Fidelibus 
nostris vniuersis et singulis vol'ahis Nobilibl!ls et Kenezys di,strictus Komyathi 
Salutem et graciam. C-rato anima accepimus fidelitatem et seruicia vestra, ex 

parte vestre vniuersitatis per hunc vasa de Gamza, nuncillm vestrum, nobis ob­
lata, et eciam intimata I în facto predicti districtus Komyathy no bis summe 
placi ta fuerunt, Intimatis e11im, quod quamquam , ipse di,strictt1s. dudum per 

condam domim1m Sigismundum, imperatorem, ac Hungariae etc . Regem, auum 

nostrum, condam n1agnifico, Johanni de Hwnyad in certa sumrna pecuniarum 

ohligatus fuerat, Tamen vos, huiusmodi summam pecunie eidem condam Jo­

hanni de Hwnyad, et suis ftilys e vestri medio. iam in toto, soluissetis et ex­
pediuissetis, obhocque petebatis nostram maiestatem, vt ipsum dist-rz'ctmn 15.o­
myatlii, alys septem d1:~1rictibus volalt/calibus a quibus vlpremiltitur, per ipsum 
domi,num Sigismund'11111 reg~m, abstractus foit, iterato reannectarenms et rein­
corporaremus Super quo fidelitati vestre taliter respondemus, quod nos n1axime 

ex consideracione , vt vos, vnacurn ceteris vo!tihis JVobi'libus el kenesys pre­

scri ptorurn seprem districtuum ad seruicia nostra ad que pro consernacione, et 

defensione, confiniorum, et vadorum iHarum parcium inferiorurn ex cons1,et11-
diue oblz"g-amini, insimul pariter intendere, et inuigilare. atque nos.tre maiestati 
ac Sacre Corone illius Regni nostri rnelius et comodius seru ire valeatîs, pre­

fatum districtum komyathi, pretactis alys septem districtibus volahicalibus re­

adiunximus et reincorporauimus, prout hoc ex litteris nostris priuifegialibus , i­
debitis darius contineri, Volumusque omnino efficere. ec iam i1n casu, quo, 
summa predicta pro qua idem districtus foit obligatus per vas, nondum plene 
esset soluta, vt districtus ipse, ab huiusmodi obli1gacione liber prescriptis atys 
septem districtihus sit per nos incorporatus perm(an)eat, Quamobrem fidel mtat,i 

vestre vniuersitatis, presentibus firmiter precipientes mandanrns sic omnino ha• 
bere volen,tes, quatenus a modo deinceps semper successiuis ternporibus ad 

omnia facta negociai et seruicia nostre rnaiestati et sacre Corone Regni no­
stri , necnon circa defe11sionem et custodiarn confiniorum, ac. vadorum, cum vo­
lahis Nobilibus kenezys ac alys illorum septem districtuum hominibus vnaoi­

miter totis ,restris viribus attenc.lere et im1igillare debeatis, et quilibet vestrum 

debea:t omnibus modis, Et aliud nullatenus facere ausuri in premissis. Datum 
Wyenne, in festo decolacionis beati1 Johannis baptiste Anna domini MiHesimo 
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q1.1adringe1,tesirno quinquagesfmo Septimo, Regnorum aute!TI nostrorulTI Anno 
Hungarie etc. decimo octauo Bohemie vero quarto. 

(L. s ) 

Festy, A Szăreny vaqnegyei hajdani ohi li keri\letek. pag .. 7 5.-0riginalultl pe châriie in archiva fami­

liei Macskâsi. 

LXXXII. 

96 

1458. Papa Ca/is/11 III, îş'f espdmă bucuria sa, fiilndu-ca J'lfatia, fiuliî neînvinsului 145S. 
atletu Ionii Corvinu'11, a fostii alesu în unanimitate de rege alu Ungariei . 

Cardinali Sancti Angeli. 

CALISTUS PP. III. Dilecte fiii, salutern etc. Quo maiori expt!ctatione 
novi Reg~s Hungariae rerumque pacandarum ani mus noster detinebatur; eo 
maius et ferme incomparabile nune fuit gaudium, quod ex litteris tue circum­
spectionis concepimus : ex. quibus intelleximus, reconcilia.tos inter ·se esse pri­
mates istius R.egni, et graves damnosasque dissensiones, quibus hactenus af­
flictati sunt, im pensa opera et si,ngulari industria Venerabilis fratris nostri Car­
dinalis Strigoniensis, et tua ad pacem concordiamque traductas esse, simulque 

electum esse Regetn Mathlam filium memorandi illius et învicti militis Christi 
Johannis de Hunyad ; quod bonum fe lixque sit ad Regnm ipsius pacern et tran­
quillitatem perpetuamque totit1s Christianitatis felic.itatem. Te itaque, dilecte 
fiii, cuius haud dubie intentissimam in his salubriter conficiendis curam et di-
1,igentiam fuisse existimamus, plurimum in domino commendamus, gui pacem 
primatum premissorum benedicere, eamque per dexterarum coniu11ctionem 1 ad­
hibi,tis solemnitatibus divinorum, stabilire ac sancire studuisti. Que res cum uni­
verse christiane reipublice intersit, cuius în Regno itlo sem per adversus impe­
tus Turcorum stabile et constans presidium fuit, existimare debes, quantam 
inde gloriam tibi comparaveris, quod, te auctore, vicesque nostras gerente, 
eas res egeris, ex quibus cum laus memorabilis in hac vita, turn excellens 
meri,tum in altera tiLi constitutum est. De novi autem Regis electione est, quod 
dicamus . non sine diuino nutu a:c misterio hoc factum esse ; nam immortalis 
deus miseratlls populum suum non est passus regnum iii ud, in quo tot cer­
tatim turbulentiis obortis, sol pro pe modum lu cere desivisse videbatur, in 
tantis iacere et caliga.re tenebris i sed sua dementia et inenarrabili J)Îetate af-
1flictis rebus eum i-estituit Regem , quo neque commodior quisquam propulsan­
dis periculis hdei ortodoxe, neque in quem omnium Hungarorum studia magis 
accensa esse potui,ssent. Illi quidem , ut cetera omittamus; que multa sunt, que 
ad capessandam fidei defensione01 eum non solum animare, sed acriter exci­
tare debent, prnpositus est stimulus paterne glorie et veneratîo genti Hunga­
rorum ingenita ex tot rebtts, quas ductu illius Clarissimi Ducis felicissime pro 
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fidei tutella gesserunt. Ita:que credibile est animam ipsius invicti athlete, quam 
in eternam sedem pro suis meritis- hau:d duhie receptam esse confidimus, exo­
rasse immortalem deum, ut patriam et regnum illud, pro quibus ipse tot a,n­
nos indefesse pugnasset, et a quibus: tot insignibus cladibus Turcormn averlis­
set furorem, non pateretur domesticis dissensionibus lacerari, sed suis eximiis 
factis eum daret successorem, qui ab ipso non clegeneraret, tutelamque chri­
stiani nominis ea constantia susciperet, qua ipse cum summa gloria antea ah 
ineunte etate suscepisset, et suscepta1n mmquam nisi cum vita simul amisisset. 
Quapropter ex tanto beneficio meri to divine clementie gratias agimus, confidi­
nrnsque et pro certo speramus, electionem hanc felicissimam esse futuram ad 
excidium execrabilis et abhominande secte Mahon1ecti, fideique et religionis 
christi,ane perennem exaltationem. Tu vero, quando qaidem tam felix illuxit 
dies, et gubernacula eius regni ei concessa sunt, quo nobis nullus exoptatior 
esse potuisset, soli ta industria et diligencia tua Regem ipsum, ei1t1sque avun­
culum Michaelem, qui, ut ex tuis litteris accepimus, gubernator regni factus 
est, quocl etiam optimum et salutare fore confidirm1s, ad insurgendum contra 
infideles totis viriblls adhorteris et excites, ipsisque nostro nomine de eorum 
electione congratuleris, animumque nostrum explices, qui nunquam fuit accen­
sior ad expugnationem infideliurn. Solebamus enim dicere dolenter, audiendo 
de infortuniis procuratis ab irwidis et emulis, ne dicamus aci delendum, ma­
culandum et offuscandum inclitam domum illiuş dkti maitis Christi, eius filiurn 
ultimo supplicio damnando, aliu111 capiendo, matre et progenie grav1bus per­
secutionibus prostratis, ut evulsis vepribus exaltaret, et in quiete poneret, 
cum deus n1isericors pro suis sit, faciens mirabilia solus, et hac publice et 
privatim a diu prediximus, ut hic et alibi est notum. Quid enim mirabilius, 
quam eius fitium ab Hungaris · in Regem unanimiter esse electum, quod admi­
rabiJe est în oculis cunctis : nemo tamen divine voluntati resistere ,raf et, nec 
dubitet aliquis, quin anima prefati genltoris sui cum aliis concomitantiis a p11s­
simo deo onrnium bonornm remuneratore hoc de filio suo obtinuerit, et sit 
exaudita, et ita addendo prius per nos dictis hec vera et multa alia hic et 
llbique ad animandmn cunctos dicimus et predicamus. Attulit etiam nobis gau­
dium immensllm, cum ex literis tuics cognoscimus te ardentem fore În prose­
cutione contra Turcos et perfidos infideles, periculis quibusvis evitatis. Et ve­
rum dicis, demones multa contra nos procurasse et procurare, ut diminueretur 
fervor noster nostri incommutabilis sancti propositi contra Turchos et infideles; 
sed ut loquamur cum beato Bernard o, nec pro eis incepimus demoni bus, nisi 
pro ei,s dimittemus, quia pro deo i'ncepimus, et nunquam pro ipso dimittemus, 
etiam, si opus fuerit, mortî aut captivitatî nos subiciendo, marique et terra 
ultra vires providendo, vix nobis necessaria vite remanendo : hec diffose scri­
bimus, ut scias nas esse conforrnes littere tue confortatorie lecte in sacro col­
legio et al:ibi I prout etiam lecta est cop.ia optime littere dicti Cardinal îs Stri­

goniensis Electori bus Alamannie catholîce et salu briter directe; tantum enim 
ipse et tu anigastis viscera nostra ex per vos scriptis, quod etîam de san­
guine. proprio nostro, si Iibet d.icere, ordinare utrique vestrum fas est Nec 
cum deo timemus versucias demonis. In AJamannia vef alibi magnus est deus, 
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catholicus est Imperator I qnem cordialiter amamus, et eius staturn diligimus, 
et clei gratia opera nostra talia sunt, quod patefieri cunctis non pudet, et 
gui iin tam necessariis sacri Evangelii dogmatibus ac fidei catholice nobiscum 
non est, profanus est, et iudicium portabit; quicumque sit ille. Ego autem 
non cessabo inter quasvis pressuras meum officiun1 canonicum exereere, tibi 
enim et eidem Cardinali Strigoniensi, ac deum timentibus et timoratis impa• 
vide committendo, Turchum extermi1nando, necnon totam sectam Machometi­
:cam in Oriente et Occidente . Hierosolimam et terram sanctarn vi vei sponte 
Christo domino nostris tem pori bus subiciendo. Et credas, fiii Carissime, quod 
non per fabulas loquimur, sed ffante Spi1ritu sancta, et non deficient ministri; 
suscitabit enim omnipotens deus puerum Danielern, et nos cum ipso obtinebi­
mus triumphum, ve ! ve ! ve !' aliter sentientibus. Clâssem au tern nostram o­
rientalem cum legato nostro Candario, que non mediocriter his negotiis utilis 
existit, omni ratione sustentare, fortificare et augmentare studemus, nuncque 
ad eam mittimus nonnulas galeas, ut decet, arma tas et in ordine cum pecu­
niis, victualibus et afiis rebus, contim1eque eidem succurrere cura bi mus, nec 
eam ullo tempore patiemur disolvi :. et ut alias tuam Circumspectionem non 
latet, convocavimus oratores Imperatoris, et universorum Regum et principum 
christianomm ad nos, ut super prosecutione huiusmodi sancte arnbrisie cordi 
nostro affixe consilia et auxilia capia:mus pro necessitate negodi oportuna. Ve­
ne,run t iam aliqui, et iarn de rebus cum eis tractare incepimus. Oratores ]m­
peFatoris et Electorum pro huiusmodi re affuturos in dies expectamus; ita 
enim nobis nunciatum fuit. Rex vero ip,se, ut suos etiam ad nos mittat I omni 
studio cura, et litteras, quas ad predecessorem eius super hoc dabamus, quas­
que ad hunc dirigi volurnus nostro nomine, ei presen tari facias, et insta ut, 
que scribimus, exequatur, et super omnia toto posse detestare, ne Rex idem 
et Hungari non sglum aliquod genus pacis seu treugarum cum Turchis, qui 
eas fraudulent,er et dalo perdende christi,anitatis poscunt, non inhiant, sed nec 
de eis verbum fieri permiuar1t : nolit cmim deus, quod tafis cogitatio în eorum 
anirnos su beat, esset quidem non parve iacture christianitati, ipsisgue etiam 
pe,rpetue ignominie et infamie, gui cum hostibus clei nostri condiciones aliquas 
pacis acciperent . ltaque, ut diximus 1 si hec sentires, nrndis omnibus execrare, 
ne fiat; narn nas, ut diximus, toto posse et incredibili ardore, quamdiu vita 
nobis erit, hoc negotium eonstantissime et pertinaciter prosequemur; excitaque 
eundem Regem ad a,ccingendt.1m se cum tota sua potencia adversus eundem 
Turchurn. Castra vero et terras, que post mortem despoti tibi pro no bis et 
sede apostolica sunt o biata, si nondum accepisti, accipias, illaque cum relicta 
uxore, fratre et subditis omnibas sub nostra et beati Petri protectione plenis-­
sime ponas, super quo etsi pJenam potestatem habes ·et habere volumus, ni­
chilornious tibi specialem super hoc facultatem per bullam nostram mittimus, 
faciasque I quod a prefato Rege Hungarie et Hungaris omni humanitate et ca­
ritate prosequantur. Regi, Gubernatori et Regno Hungarie prefatis ac Cardi­
nali Strigoniensi pro occurrentia rerum scribimus, ut videbis in copiis littera­
mm , quas singulis scribi mus, et hic iussimus introcludi . Tu îtaque de successi­
bus negociorum in do_mini,is Hungarie despoti; et aliis tue maxime legatiooi 

29,-s:22, Documente. Vo'I. II. Partea 2. 13 
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subiectis crebro nos facias certiores : minim enim in modt1m tuis litteris dele­
ctamur ac recreamur. Familiari au tem tuo, qui hic tua negocia agit, dari fe­
cinrns tria rnilia dt1cator111n, 11t more solito eos ad h1am Circumspectionem 
mittat, et ut tu seri bis, beneficia conferenda tuis, ut opta mus, tibi dirigen1t1s. 
Datum Rome etc , XIV. lVIarcii (anno nativitatis dominice) 1458. Anno Tertio. 

Ex Rcg. orig. An. HI. brcv. lib. VII. foi. 163. 

·rheintr, Mon. hist. Hung. II. pag. 309-31 I. - Fejer, Gen.us Joannis Corvini. pag. 236-237. 

LXXXIII. 

1458. 1458. Papa Ca/is/11 JJJ. învită pe archiepiscopulU din StrigoFJu se îndemne pe 
jWatia Corvinulil, regele Ungariei, şi pe baronii ţerei, ca se se ridice eu energie În con­
tra Turcilori1. 

Cardinali Strigon1ensi. 

CAusrns PP. III. Venerahilis frater, salu tem etc. Facile poterit frater­
ni tas tua lntelligere, quanto ga:udio et leticia efati sumus ex optimis 11unt1iis 
istinc proxime ·ad 110s perlatis de pace et conco.rdia primatum illius Regni, 

deque efectione Carissimi Re,gis, cum abunde notam tibi existirnernus maxirnarn 
mestitiam et intollerabilem dolorem I quibus ob clissensiones et scandala in 
regno ipso suborta affecti fuimus. Certe ineffabilis est iocunditas cordis nostri 
quarn nuper ex litteris dilecti filii Cardinalis sancti Angeli legati seclis aposto­
lice concepimus, et copia Utterarum, quas ad electores dedisti, etiam intellexi­
rnus. Certiores enim nos fecit idem Cardinafis de tua singulari erga nos et 
sanctam sedem apostoli cam devotione, et de summa constancia, quam habuisti 
resistendo illis, gui sue dignitatis immemores honorem libertatemque nostram 
et diete sedis impugnare et pessundare moliti sunt : ex quo tuam fraternitatem 
plurimum in domino commendamus, que non ignara obligationis et vinculi, 

quibus ecclesie Romane summoque pontifici devincta est, ut ,1ernm prelatum 
decet, malignitatibus obstitit, nec passa est illos libertati honorique ecdesiastico 
tam insolenter insultare. Ceterum im mortali deo gracias agimus. qui soli ta pie­
tate sah.iti populi christiani providit, tandemque regnum illud, quod satis hac­
tenus intestinis discordiis agitatum est, paci tranquifitatique reddidit ,, et Regem 
illi largitus est talem, qualem respublica christiana pro ulciscendis ignominiis, 
quibus a perii.dis Turcis affecta est, maxime exoptabat. lntetleximus enim ex 
litteris prefati Cardinalis legati nostri, Mathiam filium inditi iBius militFs et 
Christi athlete invicti Iohannis de Hunyad I cuius domum, cum tot afflictioni­
bus afficeretur, exaltaturn iri pro suis meritis prediximus, Regem Hungade 
electum extitisse, et Michaelem ipsius Mathie avunculum gubernatorem ipsius 
Regni esse deputatum ; quod divino consilia pro certo factum esse arbitramur, 
ut ex tam feliei repentinaque rerurn immutatio11e ad eos defferentur guberna-
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cula ipsi,t1s potentissirni Regni, quornm fides et clevotio m fidem ortodoxam 
magnum in universam christianitatem presidium allature essent, et perfidus 
hostis tyrannus Turcorum rnalignum propositum suum occupande Hungarie 
frustratum cerneret : pro quibus haud dubie intueri licet, futurnm esse, ut 
onrnipotens deus animu!ll viresque popula suo subminiştret ad totalem infide­
lium perditionem. T1.1 vero, Venerabilis frater, quandoquidern summam asse­
cutus es laudem ex his, gue diligentissime pro componendis rebus illius Regni, 
sedandisqlle discordiis magnatum inter se dissentie11tium operat.1s es, perge ut 
cepisti, tuumque nomen immortali et sempiterne glorie cornmenda. Et quoniam 

deus tot operattir miranda pro populi sui tutelaj excita Regem i.psum, uni­
versosque principes et barones illius regni, ut diurn salutare tempus instat; 
omniaque occasionem prebeant bene gerende rei, deo presertim adiutore, qui 
harum terum auctor et dux est, viriliiter insurgant contra sevissimos Turcos, 
de quibus et de ceteris infidelibus certi sumus victoriam nobis esse reservata.m. 
Nos vero inter alia sustentationi, fortificationi et augmenta classis nostre ori­
entalis, que non mediocriter rebus christianorum utilis existit, vacamus, nunc­
que ad eam mittinrns nonullas g·aleas, quas hic fecimus et continue facimus 
fabricari , cum pecuniis, victualibus et rebus aliis oportunis non parve existi­
mationis, fecimusque convocari oratores lmperatoris, Regum et Principum 
chr~stiamorum ad nos, ut super prosecutione amprisie contra Turchmn consilia 
et auxilia capiamus oportuna, quorum al iqui iam a pud nos sunt, et incipimus 
de materia tractaâ. Scribimus Regi Hungarie novo I ut suos etiam ad nos mit­
tat, in quo etiam tu partes tuas interponas, litterasque per legatum nostrnm 
ei presentandas, quas predecessori .suo mittebamus, pro suis accipiat. Et cura 
omni studio et industria, ne aliquid genus pacis ineatur cum Turchis, quod 
ignominiosmn et perpetue infamie esset ipsi Regn o; sed insurgat in eos po­
tenter , et conciliet sibi lmperatorem et ceteros prindpes Alamanie, ut rebus 
fidei omn f ex parte consufatur. Det insuper operam Circumspectio tua, ut se­
renissimus Rex omni humanitate et gracia tractet, et a suis tractari fac1at re• 
lictam despoti, quem nu per vita functum intelleximus, fratremque eius et om­
nes de dominio ipsius, quos una curn terris sub nostra et beati Petri prote­
ctione per eundem legatu!ll nostrum recipi ma11damus. De his et al,iis plenius 
scribimus p,refato legato nostro , ut videhis in copia introdusa. Datum Ro­
me etc. die XIV. Marcii MCCCCL VIII. Pontificatus nostri Anno Tertio. 

Ex R:eg. orig .. An, li. brev, lib. Vil. fol. 165, 

Thei11er, Mon. hisl, Hung. lL pag. 311-312. 
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LXXXIV. 

1458. 1458. Papa Calisti1 III. amintesce regelui Jl;Jatia Corvi111d11 faptele glor.iose ale 
pi!rintelui seu, şi-lu înviţii. s~ se ridice şi densulii asupra inimiciloru creştinătăţii, fiindu­
că 11id-o-dată n'a fostu, ocasiune mai bună venită pentru a înfrânge puterea Turciloru şi 

a libera din manile lor(\ ConsiantinopQ/ulli şi fira sfânt?J. 

Mathie Regi Hungari,e. 

CALISTIJS PP. 111. Carissime in Christo fiii, salutem etc. Cum grav1s­

sime cure, quibtts iam a principia assumptionis nostre affecti fuimus, acrius in 

dies urerent sensus nostros propter pericula, que popula christiano instare ex 

nefariis conatibus pessimi Turcorurn tyranni videbamus , eoque vehementior es­

set anxietas nostra , quod re in extremum discrimen adducta surnmam christi­

fidelium potentatuum negligenciam cernehamus : illuxit tandem felieissimus dies, 

quo te d ,ivina pietate Regem Hungarie electurn esse percepimus, domumque 

tuam exaltatam, quod futurnrn et predixeramus et credebamus, deumque , pro 

quo totaque christia11itate bone memorie genitor hms tarn gloriose strenueque 

decertavit, minime passurum, ut dornus tua calamitatibus offuscaretur. Nuntio 

igitur ht1ius tue electionis tanto gaudio elatum est cor nostrurn, tantaque le­

titia repleti su mus, ut vixdmn constituere mente potuerimus, unde Serenitati 

tue potissimum scriberernus, aut quibus verbis digne conceptam letidam signi­

ficaremus : que quoniam tanta est, ut nuUius: lingua exprimi merita possit I im­

mortali deo gratias agimus, qui huius gaud[i compotes nas fecit, teque inef­

fabili potentia ad illius inclid et memorandi Regni rnlmen evexit, ut esses, 

qui fassis rebus succurreres , et ut tua excellens indofes iam a puero omnibus 

pollicita . est singulare specimen probitatis et virtutum, ita succedens feliei tas 

expectationem homim1m votaque compleret, in quo ani mi nostrr gaudia tanto 

aliorum leticiam antecellunt, quanto acriores erant stimuli soilicitudinum, qui­

bus propemodum soli pro omnibus pu11gebamur, et quanto hoc ipsum divina 

fiducia repleti, expectabamus prenuntiacionem quandam pectoris nostri imple­

tum iri, et fore, ut omnipotens brachium extenderet super plebem sua:m. Et­

enim de tua Serenitate, ut debenrns, cogitantes, tuamque felicem promotio­

nem iocunda consideratione animo resolventes, credimus haud dubie ex hoc 

iam fructum orationum et lachrymarum nostrarum percepisse, teque celesti 

munere quasi divinum aliquem hominem non solum isti regno, sed universo 

orbi christiano missum esse, gui regni ipsius florida etate gubernacula exorsus, 

sublatis intestin îs seditionibus., animum adhibeas ad gloriosum certtamen ma­

chometice secte exterminande : in quo cum ineffabilis fuerit et sit ardor men­

tis nostre , nullaque alia acrior pectori cura insidleat, omnes ex1st1mare pos­

sunt; quanta sit nostra letitîa, cum te tali tantaque indole et expectatione o­

portunissimo tempore rebus christianis cditus accommodatum esse videamus. 

Eqtiidem cum patris tui invictissimi militis et athlete Christi nobis memoria in · 
mentem venit, cuius eterna sunt in mriversam diristianitatem felicium gestorum 

monumenta, eterna lallis et preconium ; existimamus post illius luge,tdam mor-
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tem te alterum illius regni firmum columen et presidium esse futurum, et eo 

firmius, quo aote oculos patris ipsii1s, cui gloria proposita est, quam non du­

hitamus, Serenitatem tuam esse 110n adequaturam solum , sed omni conatu 

superaturam : quod eo facilius tibi erit, quo maior est tua, quam illius fuerit 

fadlitas, et tu Rex:, ille minister regni fuit. Quare Serenitati tue, no bis uni­

verseque christianitati congratu]antes, hortamur eandem, ut tantum animi con­

cipiat pro fi.clei ortodoxe defensione et infidel,ium extirpatione, quantum eum 

Regem concipere decet, in quem quasi divi110 nutu creatum onrnium christia­

norurn et precipue nostra fi<les collocata est. Non enim dubitamus immortalem 

deum pari pietate Serenitatem tuam di.rectuttlrn 1, ut eadem felicitate, qtta iu­

veni tibi tantum regnum administrandum dedi,t, hostes fidei conteras, et eter­

nam gloriarn ·consequa:ris : debellandi autem Turchi , et Constantinopolis non 

solmn, sed terre sancte recuperande et secte Machoinetice exterminande nun­

q11am tanta occasio aut oportunitas oblata est, cum post inclitam illam victo­

riam ductu patris tu,i christianis concessam, aliasque tam per dassem, q uam 

in Orientem cum legato oontinue te,rnimus et tenemus, qt1am per dilectum fi­

lium nobilem v,irnm Scandarbechum .in Albania contra eundem Turchum habitas 

maxime attenuate sint eorumdem hostium vires, in quos si Serenitas tua vires 

regni istius co11citabir, proculdubio victoria in manibus est. Oblationes vero et 

petitiones federis sive pacis I quam Turchi postulare dicuntur, omnino sun.t 

non modo spernende et reiiciende, sed nec audiende: absitque I ut tarn perni­

tioso exemplo Serenitas tua animun1 inducat, ut apud se de pace aut federe 

cum hostibus clei verbum fieri patiatur , quod absque maxima offensa dei tua­

que ac Regni tui perpehla infamia et ignominia fieri non possit; sed stabilitis 

regni ipsius rebus, in illos virili1ter insurgat, eosque omni conatu exterminet. 

Nos vero pro hoc sancta opere, ad quod continue admodum accensi sumus 1 

parati sum1.1s non modo facultates nostras et quicquid habemus, sicut hactenus 

consumere, sed etiam proprium sanguinem effundere, nec unquam nisi cum 

vita hanc <livinam amprisiam climittemus, pro cuius prosecutione continue ma­

iores faci mus apparatus, dassem eandem nostram orientalem, que non medio­

criter huic amprisie utilis est, continuis subsidiis sustentando, roborando et 

augendo : convocavimusque Imperatoris et uoiversorum Regum, Principum et 

potentum christianorum oratores ad nos, ut consilia et auxilia oport\'lna de 

proserntione ampirisie prefate contra Tmchum capiarnus, qt1orum aliqui ad nos 

fam venerunt; tuaque Serenitas non differat suos ad nos etiam mittere, quem­

admodum tuo predecessori, quas tibi presentari precipimus I per nostras J:itte­

ras rnandabaimus : studeatque tua Serenitas maxime pro hîs fidei et christiani­

tatis negotiis taliter sibi Imperatorem et alias principes Alaman ie conciliare 1 

ut eisdem fidei negoti,ls omni ex parte consulatur. Postremo quanwis necessa­

rium non putenws-, tamen ex carde et an,imo commendamus Serenitatl tue di­

lectam in Christo filîam relictam Despoti, eiusque fratrem et totum dominium 

illud, ut tua gratia et hmnanitate eos foveas, et in cunctis tuearis et defendas, 

l,tuos nos simul cum dieto do1ninio sub nostra et beati Petri protectrone sus­

cipi per legatum nostrum mandamus. Ipsi autem legato nostro, quem scimus 

status tni fore amatissimum, pro tua erga nos et sede111 apostolicam devotione 
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et reverencia, ac pro fidei negoti is, que ardentissime prosequiuir, propitium 

et benignum te in omnibus prebeas, et in referendis nostro nomine fidem ei 

habeas tanquam nobis. Scrîbimus eidem, quemadmodunil tua Sereoitas vide bit 

în copia introdusa. Datum Rome etc. die XIV. Marcii 145 8. Pontificatus no­

stri Anna Tercio. 

Ex Reg. orig. 1\n. lfl. brcv. lib. VII. fol. I 6&, 

Theiner, Mun. hisl. Huni:-. ll. pag„ 312-313. - Fe_icr, Gcnus Joannis Corvini, pag, 23S-239. 

LXXXV. 

1458. 1- 1458. Papa CalisNl fli. scrie h1i Michaiu Szilâgyi, guvernatoriului Ungariei, .,;c 
îndemne pe regele 3/atia Cor11i11ult1, ca se se unescă cu ceii alalţi principi creştini, şi se 
plece contra Turcil.oru, ca se recucerescă Co11stanti11opol11!ii şi /era sfântă. 

Michaeli gubernatori Regni Hungarie. 

CAr.lSTUS PP. nr. Dilecte fiii, salutem etc. Maximum et incompara­

bile gaudium animo percepi mus, dilecte fiii, cum novissrme nobis- 1ocundissimum 

nuncium allatum est. quo Mathiam nepotem tuurn Regem istius im:liti regni, 

te vero Gubernatorem electum esse inteJlex ,imus; quod bonum faustumque sit 

ad sempiternam gloriam 1i1omi11is nastri .et fidei orthodoxe totillsque christianitatis 

felicitatem: et quoniam <le tam fdici et admiranda electione per litteras con­

gratulati surnus novo Regi, qttern non sine divino nutu tam necessario fi.clei 

tempore rehus humanis celitus accommodatum existimamus, restat ut etiam 

Nobilitati tue congratulernur: cuius ut preclara et prestans fa.ma est virtutis 

et scientie rei militaris, ita aputl ornnes finnissime creditur, optime istius regni 
admi111·istrationi ex tua electione cansultmn esse, omnesque fatentnr alterum 

regno Hungarie restitutum esse Iohannern, rnius inclita facta perpetuam în 

terris famam reliquerunl. Equidem, Jilecte fili, cum hec anima agita111us, yue 

tam repente in regno ista di,·ino consilio acta sunt, ut ex tantis turbationibus 

tam inopi11ata felicitas succederet, vehementer confirmatur sententia nostra, 

quam non sine divina prenuntiatione a principio assurnption1s nostre tenuimus 

fare scilicet, ut tempore nostro immanissima secta machometica extermioaretur 1 

cuius rei prope adesse ternpus arbitramur: nam ad reliqua signa, que miri­

fice pro exaltatione fi.clei plurifariam no bis divinitus ostendunt: haud parvurn 

esse due·imus, una tempore Regem et Gubernatorem in Hungaria, electos esse 

eos, quorum unani'mi «;onsilio et vi,ribus non modo reprimi Turcorum a:udacia, 

sed eorum natio cum reliquis infidelibus penitus- exdndi et extirpari posse exi­
stimatur. Quapropter hoc ex deo recognoscat nobifoas tua, seque ad divînum 

hac certamen missum putet, unde non minor gloria tihi parata est, quam 

fuerit Iohanni, quem supradixinrms , affini tuo, crucis rnemorabilia gesta non 
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imitaturum modo, sed equaturnm te arbitra.mur. Excita igitur te ipsum, eumque 
animum indue , qui tantis actionibus par sit, et que aci eternam laudem viam 
sibi apertam esse intellig·at. Age apud Regiam Serenitatem, ut tanta occasio 
et opportunitas non negligatur, et ut eisdem fidej et christianitati omoi ex 
parte consulatur, studeat, sibi in hac re presertim Imperatorem et ceteros 
Alaman ie principes conciliare: cuius premium non Constantinopolis solum, que 
facillime recuperabitur, futurum est, sed tota terra Turcorum, ipsaque Hiero­
solima et terra sancta; Deus enim, crede nobis, haud amplius passurus est, 
ut per tantam crudel.itatem barbari insultent popula suo, impietas exterminanda 
proculdubio est, et terra sancta recuperancla. Pro quibus rebus, quoniam hec 
ante oculos continue no bis versant1L1r et corcii affixa herent, non cessamus omnia 

preparare ad hanc amprisiam necessaria ac christianorum potentatm1m suffragia 
imploramus, in diesque fervent·ior fit ani mus noster. Etenim omni ratione et 
cura sustentationi et corroborationi classis nostre intendimus ori.entali,s, que non 
mediocri presidio est omnibus christianis, mtncque ad eam mittimus nonnullas 
galeas, quas hic feeimus fabri,cari : fecimus etiam convocari oratores lmpera­
toris, Regum et principum christianorum, ut super prosecutione huius sancte 
amprisie opportunam cldiberationem et auxilimn ca pere possimus, prout de 
his plenius inte11iges ex litteris, quas ad dilecturn filium Cardinalem Sancti 
Angeli legatum nostrum scr.ibimus, ·et quarum copiam presentibus mittinu1s in­
troclusam. Te i-gitur in domino hortamur et per crncem Christî salvator,is re­
quîrimtts, ut onrni ratione studeas accelerare et pergere in hostes, et non solum 
curare, ut eorum postulationes pacis et federis omnino reiiciantur, sed etiam 
ne de eis, quod ignominiosum et infamie esset, verbum fiat; nulla enim pax 
cum christifidelibus esse debet fi.liis Sathane, qui sanguinem christianum sitiunt, 
et o:btentu pacis faUacias in:tendunt , ut per occasionem expleant immanissimurn 
furorem et rabiern opprimende christianitatis : hec non olubitamus pro tua pru­
dentia tibi ~og-nita et persuasa esse, que memori animo tenere debes, et non 
pacern aut inducias cum Turchis admittere, quam illi pre insita animis servicia 
non peterent, nisi insidiosa et fallax esset eorum postulatio. Pas tremo c.om­
mendamus Nobilitati tue dilectam in Christo filiam relictam despoti, eius.que 

fratrem et totum dorninium illucl, quod sub nostra et beati Petri protectione 
susdpi mandamus, 11t ab iniuria defendantur, prout te facturum proculclubio 
speramus et confidimus. Datum Rome etc. XIV . Marcii MCCCCL VIII. Anno 
Tertio. 

Ex Reg. orig. An. III. brev. lib. VII. foi. 168. 

Theiner, /I-fon. hisl. Hung, IL. pal!", 313-314. 
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LXXXVI. 

145 8, 1458. Papa Calist1i JJJ. scrie baronilori:i ~i magnaţilori:i din Ungaria, se fie uniţi 
intre denşii, se asculte de regele Malia Corvinulli, fiiuli:'1 gloriosului şi neînvinsului ostaşu, 

Ionii Corvinuli:i,, ş ,i se se ridice cu energie asupra lnimiciloru creştinătăţii. 

Baronibus et Primatibus Regni Hungarie. 

CAusrns PP. m. Dil'ecti filii, salutem etc. Quanto magis magisque 
desideramus, dilecti filii , tanto perspectius et clarius videmus immonalis dei 
în populum suum maxima esse beneficia, ipsiusque infinitam pieta tem merita 
hominum exuperare, adducimurque in spem certissimam, nisi ipsi omnino de­
fuerint homines , fore, ut christianitas de illatis ignominiis penas sumat ex 
scelerata sanguine Turcorurn, guorum impii conatus virtute clei nostri ad'nichi­
labuntur. Satis superque multa nobis suppetunt et miranda divine potentie 
exempla , que Christifideles animare et excitare debent, ut totis viribus pro­
priam causam fidei orthodoxe prosequantur, et deum sequantl!lr ducem ad ex­
cidium nefande stirpis et generis barbarorum. Quis enim non fuerat timore 
consternatus, cum anno ab hinc se€:undo tarn numeroso et formidabili exercitu, 
tantisque et inexcogitatis apparatibus et instrumentis bellicis nefarius Turco­
rum tyrannus in aditus Hungarie tanquam in ianuam christianitatis impetum 
fecit? quis credidit iJli resisti posse, qui terras et maria formidine sui comple­
verat 1 at ille divino nutu a pud castrum Nandoralbense in ip o impetus sui 
furore, consilio simul et animo destitutus, amissis om ni bus belii apparatibus 
et instrumentis, profligatoque robore wpiarum suarnm, salutem turpissima fuga 
querere coactus est, adeoque attrite eius vires fuerunt, ut qui vix sustineri 
posse putabatur, deinde ex latebris regnorum suorum caput exerere non fuerit 
ausus. Dei opus illud fuit; nam christiane vires haud quaquam tanto furori 
pares sine divino auxilio fuissent. Sed cum magna fuerint, que omnipotens po• 
pulo suo con tulit, maiora adhuc restant, que sua pietate largietur. Novissime 
vero cum regnum istuc prohdolor intestinis discordiis et turbationibus dissideret, 
rnisertus est deus et subita serenitate tenebras discusit, pacemque et tranquil­
litatem necessario tempore rest~tuit, et Regem omnibus optabilem largitus est. 
Audivimus enim, et cum voluptate ineffabili intelleximus Mathiam, filium illius 
gloriosi et invicti militis Io. de Hunyad olim ipsius Regni gubernatoris, Re­
gem Hungarie fuisse electum : que electio ita no bis iocunda et accepta fuit, 
ut nihil impresentiarurn iocundius accidere potuisset. Speramus enim iHutn, 
quem proculdubio arbitramur divino consilio isti regno additum, ita guberna­
culurn ipsius Regni gesturum , l!lt paternis vestigiis inherendo. regno ipsi to­
tique christianitati optime consulatur : in quo pietate divina evenisse videmus , 
quod semper prediximus, deum non permissururn, ut domus dicti lohannis, 
cuius tot sunt merita în fi dem christianam, ita obscuraretur. Vos vero, qui 
ex tali Rege haud parvarn assecuti estis feHcitatem , hortamur in domino . ut 
pacem et unionem inter vos firmiter amplectamini, et Regi vestro obsequentes 
vires vestras contra infideles nune, cum occasio et oportuni'tas prebetur exci'tetis, 
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et viriliter insurgatis in hostes crucis, de quibus facilis est victoria, deo suf­
fragante. Vestris autem · animis nunquam illa insideat cogitatio, ut cum Turchis